

RCS : TOULOUSE

Code greffe : 3102

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de TOULOUSE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 B 00493

Numéro SIREN : 500 438 312

Nom ou dénomination : 3 S

Ce dépôt a été enregistré le 21/09/2018 sous le numéro de dépôt B2018/026213

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE TOULOUSE

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n° de dépôt : **B2018/026213**
n° de gestion : **2008B00493**
n° SIREN : **500 438 312 RCS Toulouse**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Toulouse certifie avoir procédé le 21/09/2018 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de la société :

3 S - Société par actions simplifiée
chemin de Bordevieille Zone Artisanale 31790 Saint-sauveur -FRANCE-

date de clôture : 30/09/2017

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :

Dépôt des comptes annuels



2196149

calculé comme ci-dessus
6/3/8 **26213**

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/09/2017 12			Exercice N-1 30/09/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	19 200	6 312	12 888	7 836	5 052	64.47
	Fonds commercial (1)	30 000		30 000	30 000		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	41 945		41 945	41 945		
	Constructions	392 528	190 353	202 175	216 540	14 365	6.63
	Installations techniques, matériel et outillage	103 449	70 878	32 572	49 288	16 717	33.92
	Autres immobilisations corporelles	38 816	23 634	15 183	21 401	6 218	29.06
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	5 048		5 048	20 054	15 006	74.83
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	15 031		15 031	12 987	2 044	15.73
	Total II	646 017	291 176	354 841	400 051	45 210	11.30
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	33 465		33 465	44 690	11 225	25.12
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis	4 441		4 441	5 561	1 121	20.15
	Marchandises	426		426	282	144	50.98
	Avances et acomptes versés sur commandes	359		359	1 731	1 372	79.29
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	227 353	45 067	182 286	157 188	25 098	15.97
	Autres créances	45 759		45 759	72 129	26 370	36.56
	Capital souscrit - appelé, non versé						
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	43 246		43 246	22 205	21 041	94.76
	Charges constatées d'avance (3)	11 327		11 327	7 077	4 250	60.05
	Total III	366 375	45 067	321 308	310 864	10 445	3.36
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 012 392	336 243	676 149	710 915	34 766	4.89

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

15 031

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/09/2017	12	Exercice N-1 30/09/2016	12	Ecart N / N-1	
		Euros		%			
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 39 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	39 000		39 000			
	Réserves						
	Réserve légale						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	247 865		291 180		43 315	14.88
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	98 146		43 315		54 831	126.59
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	110 719		208 865		98 146	46.99
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	168 937		120 675		48 262	39.99
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses	431 918		561 595		129 677	23.09
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			757		757	100.00
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 642		154 491		31 850	20.62
	Dettes fiscales et sociales	63 372		79 095		15 723	19.88
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			3 167		3 167	100.00
	Autres dettes						
	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	786 868		919 780		132 912	14.45
	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	676 149		710 915		34 766	4.89

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

759 196 874 560

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2017	12	30/09/2016	12	Euros	%
Ventes marchandises + Production	2 036 064	100.00	1 635 041	100.00	401 023	24.53
+ Ventes de marchandises	34 675	100.00	34 335	100.00	340	0.99
- Coût d'achat des marchandises vendues	18 318	52.83	20 465	59.60	2 146	10.49
Marge commerciale	16 356	47.17	13 870	40.40	2 486	17.92
+ Production vendue	2 002 510	100.06	1 597 987	99.83	404 523	25.31
+ Production stockée ou déstockage	1 121	0.06	2 719	0.17	3 840	141.21
+ Production immobilisée						
Production de l'exercice	2 001 389	100.00	1 600 706	100.00	400 683	25.03
- Matières premières, approvisionnements consommés	1 097 132	54.82	891 130	55.67	206 002	23.12
- Sous traitance directe						
Marge brute de production	904 257	45.18	709 576	44.33	194 681	27.44
Marge brute globale	920 614	45.22	723 446	44.25	197 167	27.25
- Autres achats + charges externes	412 479	20.26	340 784	20.84	71 694	21.04
Valeur ajoutée	508 135	24.96	382 662	23.40	125 473	32.79
+ Subventions d'exploitation	2 362	0.12	31 040	1.90	28 678	92.39
- Impôts, taxes et versements assimilés	16 508	0.81	20 710	1.27	4 203	20.29
- Salaires du personnel	260 124	12.78	287 724	17.60	27 600	9.59
- Charges sociales du personnel	77 654	3.81	93 005	5.69	15 351	16.51
Excédent brut d'exploitation	156 212	7.67	12 263	0.75	143 949	NS
+ Autres produits de gestion courante	23		1		21	NS
- Autres charges de gestion courante	7		14		7	49.41
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	350	0.02	31 500	1.93	31 150	98.89
- Dotations aux amortissements	46 421	2.28	43 322	2.65	3 100	7.15
- Dotations aux provisions	1 837	0.09			1 837	
Résultat d'exploitation	108 319	5.32	428	0.03	107 890	NS
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun						
+ Produits financiers	271	0.01	150	0.01	120	80.00
- Charges financières	8 685	0.43	15 450	0.94	6 765	43.79
Résultat courant	99 904	4.91	14 871	0.91	114 775	771.79
+ Produits exceptionnels	20 182	0.99	107 043	6.55	86 861	81.15
- Charges exceptionnelles	23 407	1.15	48 856	2.99	25 449	52.09
Résultat exceptionnel	3 225	0.16	58 186	3.56	61 412	105.54
- Impôt sur les bénéfices	1 467	0.07			1 467	
- Participation des salariés						
Résultat NET	98 146	4.82	43 315	2.65	54 831	126.59

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2017 12			Exercice N-1 30/09/2016 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	34 675		34 675	34 335		340	0.99
Production vendue de biens	2 002 510		2 002 510	1 597 987		404 523	25.31
Production vendue de services							
Chiffre d'affaires NET	2 037 185		2 037 185	1 632 322		404 863	24.80
Production stockée			1 121	2 719		3 840	141.21
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			2 362	31 040		28 678	92.39
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			350	31 500		31 150	98.89
Autres produits			23	1		21	NS
Total des Produits d'exploitation (I)			2 038 799	1 697 582		341 217	20.10
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			18 462	20 747		2 285	11.01
Variation de stock (marchandises)			144	282		138	49.02
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 085 907	899 401		186 506	20.74
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			11 225	8 271		19 496	235.72
Autres achats et charges externes *			412 479	340 784		71 694	21.04
Impôts, taxes et versements assimilés			16 508	20 710		4 203	20.29
Salaires et traitements			260 124	287 724		27 600	9.59
Charges sociales			77 654	93 005		15 351	16.51
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			46 421	43 322		3 100	7.15
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			1 837			1 837	
Dotations aux provisions							
Autres charges			7	14		7	49.41
Total des Charges d'exploitation (II)			1 930 480	1 697 154		233 326	13.75
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			108 319	428		107 890	NS
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2017	Exercice N-1 30/09/2016	Ecart N / N-1	
	12	12	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	271		271	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		150	150	100.00
Total V	271	150	120	80.00
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	8 685	15 450	6 765	43.79
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	8 685	15 450	6 765	43.79
2. Résultat financier (V-VI)	8 415	15 300	6 885	45.00
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	99 904	14 871	114 775	771.79
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	174	43	131	305.55
Produits exceptionnels sur opérations en capital	20 008	107 000	86 992	81.30
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	20 182	107 043	86 861	81.15
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 556	43 612	41 056	94.14
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	20 851	5 245	15 607	297.58
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	23 407	48 856	25 449	52.09
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	3 225	58 186	61 412	105.54
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	1 467		1 467	
Total des produits (I+III+V+VII)	2 059 251	1 804 775	254 476	14.10
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 961 105	1 761 460	199 645	11.33
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	98 146	43 315	54 831	126.59

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

684 76

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2017 12	30/09/2016 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	12 888	7 836	5 052	64.47
20500000 MARQUE	900		900	
20510000 LOGICIEL	18 300	10 500	7 800	74.29
28050000 AMORTIS MARQUES COMMERCIALES	203		203	
28051000 AMORTISSEMENT LOGICIELS	6 109	2 664	3 445	129.33
FONDS COMMERCIAL	30 000	30 000		
20700000 FONDS DE COMMERCE	30 000	30 000		
TERRAINS	41 945	41 945		
21110000 TERRAINS NUS	41 945	41 945		
CONSTRUCTIONS	202 175	216 540	14 365	6.63
21310000 BATIMENTS	377 504	377 504		
21352000 INSTAL AGENC AMENAG USINE	15 024	8 707	6 317	72.55
28130000 AMORT BATIMENT	187 232	168 356	18 875	11.21
28135200 AMORTIS INST AGENC AMENAG USIN	3 121	1 315	1 807	137.42
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	32 572	49 288	16 717	33.92
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL SA	101 004	109 042	8 038	7.37
21550000 OUTILLAGE INDUSDRIELS	2 445	2 445		
28154000 AMORTISS.MAT INDUSTRIEL SA	69 505	61 393	8 112	13.21
28155000 AMORTISSEMENTS OUTILLAGE INDUS	1 373	806	567	70.40
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 183	21 401	6 218	29.06
21810000 INSTAL G_N_RALE AGENC DIVERS	11 594	11 594		
21830000 MATERIELS DE BUREAUX	17 600	17 600		
21832000 MATERIELS INFORMATIQUE	9 373	9 373		
21840000 MOBILIER	250	250		
28181000 AMORTIS INSTAL.G_N_RALE.AGENC	9 527	8 235	1 291	15.68
28183000 AMORTISSEMENT MATERIELS BUREAU	11 580	8 527	3 052	35.80
28183200 AMORTIS MATERIEL INFORMATIQUE	2 277	403	1 875	465.24
28184000 AMORTIS MOBILIER	250	250		
AUTRES TITRES IMMOBILISES	5 048	20 054	15 006	74.83
27190000 TITRES CREDIT COOPERATIF	5 048	20 054	15 006	74.83
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	15 031	12 987	2 044	15.73
27506000 FONDS DE GARANTIE FACTOR	13 800	11 920	1 880	15.77
27550000 CAUTIONNEMENTS	1 231	1 067	164	15.37
Total II	354 841	400 051	45 210	11.30
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	33 465	44 690	11 225	25.12
31100000 STOCK MATIERES PREMIERE A	20 487	27 769	7 282	26.22
32650000 STOCK EMBALLAGES RECUPERABLES	12 978	16 921	3 943	23.30
PRODUITS INTERMEDIAIRES ET FINIS	4 441	5 561	1 121	20.15
35510000 STOCK PRODUITS FINIS	4 441	5 561	1 121	20.15
MARCHANDISES	426	282	144	50.98
37100000 STOCK MARCHANDISES NEGOCES	426	282	144	50.98

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/09/2017	12	30/09/2016	12	Euros	%
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES		359		1 731		1 372	79.29
40910000	FOURNISSEURS AVOIRS A RECEVOIR	359		1 731		1 372	79.29
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		182 286		157 188		25 098	15.97
41100000	CLIENTS COLLECTIF	160 289		153 568		6 721	4.38
41310000	CLIENTS EFFETS A RECEV ACCEPTE	19 518		1 243		18 276	NS
41600000	CLIENTS DOUTEUX	47 545		45 607		1 939	4.25
49100000	PROVIS/DEPRECIATION CPTEs CLIE	45 067		43 229		1 837	4.25
AUTRES CREANCES		45 759		72 129		26 370	36.56
42870000	PRODUITS A RECEVOIR PERSONNEL	500		3 111		2 611	83.93
43731000	MUTUELLE N CADRE AG2R	31				31	
44562000	T.V.A RECUP/IMMOBILISATIONS			528		528	100.00
44566666	TVA RECUP DECALE S PRESTATIONS	6 844		6 263		581	9.27
44567000	CREDIT T V.A A REPORTER	2 182		7 708		5 526	71.69
44571500	TVA COLLECTEE 20 %			56		56	100.00
44583000	REMBOURSEMENT T.V.A DEMANDE	14 000				14 000	
44586000	T.V A SUR FACTURES A RECEVOIR			47		47	100.00
44587000	TVA S FACTURES A ETABLIR			39		39	100.00
45100003	C COURANT SUDAGRO(int Fiscale)			33 897		33 897	100.00
46717000	DEBIT CREDIT OPCALIM	280		280			
46733000	DEB CREDIT FACTOR	21 923				21 923	
46860000	DIVERS CHARGES A PAYER			799		799	100.00
46870000	PRODUITS A RECEVOIR			19 400		19 400	100.00
DISPONIBILITES		43 246		22 205		21 041	94.76
51222000	CREDIT COOPERATIF	32 437		9 662		22 776	235.74
51223000	C COOPERATIF (FACTOR)	10 809		12 544		1 735	13.83
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		11 327		7 077		4 250	60.05
48600000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	11 327		7 077		4 250	60.05
Total III		321 308		310 864		10 445	3.36
TOTAL GENERAL		676 149		710 915		34 766	4.89

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2017 12	30/09/2016 12	Euros	%
CAPITAL	39 000	39 000		
10130000 CAPITAL SOUSCRIT: APPELE,VERSE	39 000	39 000		
REPORT A NOUVEAU	247 865	291 180	43 315	14.88
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBIT	247 865	291 180	43 315	14.88
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	98 146	43 315	54 831	126.59
Total I	110 719	208 865	98 146	46.99
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	168 937	120 675	48 262	39.99
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES	431 918	561 595	129 677	23.09
45120000 C/COURANT GDS		20 000	20 000	100.00
45150000 C/C SUDAGRO	431 348	540 000	108 652	20.12
45880000 INTERETS COURUS	570	1 595	1 024	64.23
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		757	757	100.00
41910000 CLIENTS AVOIRS A ETABLIR		757	757	100.00
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	122 642	154 491	31 850	20.62
40100000 FOURNISSEUR COLLECTIF	113 556	147 995	34 439	23.27
40810000 FOURNISSEURS FACT.NON PARVENUE	9 086	6 496	2 590	39.87
DETTES FISCALES ET SOCIALES	63 372	79 095	15 723	19.88
42201200 NOTE DE FRAIS J LABAU		291	291	100.00
42201500 NOTE DE FRAIS GRANIER L	217	580	363	62.51
42820000 PROVISION POUR CONGES A PAYER	21 166	28 578	7 412	25.94
42821000 PROVISION 13E MOIS	10 834	3 910	6 923	177.05
43110000 SECURITE SOCIALE/URSSAF	9 256	12 516	3 259	26.04
43721000 RETRAITE SALARIE (ISICA)	2 150	4 975	2 825	56.78
43722000 PREVOYANCE ISICA	431	746	315	42.21
43723000 RETRAITES CADRES TA (ISICA)	131	772	642	83.07
43724000 RETRAITE CADRES (AGIRC)	237	490	254	51.73
43731000 MUTUELLE N CADRE AG2R		275	275	100.00
43732000 MUTUELLE CADRES (F SANTE)	152	227	75	33.13
43820000 CH.SOCIALE SUR CONGES A PAYER	7 246	10 344	3 098	29.95
43821000 PROV CH SOCIALES 13E MOIS	2 548	1 240	1 308	105.50
43840000 CHARGES A PAYER TAXE APPRENTIS	1 218	1 393	175	12.57
43850000 CHARGES A PAYER/FORMATION PROF	985	1 127	142	12.57
44566000 T V A RECUP/A.B.S 20 %		139	139	100.00
44578000 TAXES COLLECTEES CVO (NT)	995	1 344	349	25.98
44586000 T V.A SUR FACTURES A RECEVOIR	674		674	
44710000 C.E T (CVAE + CFE)	2 395	7 508	5 113	68.10
44720000 TAXE FONCIERE	2 736	2 641	95	3.61
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES		3 167	3 167	100.00
40400000 FOURNISSEURS D IMMOBILISATION		3 167	3 167	100.00
Total IV	786 868	919 780	132 912	14.45
TOTAL GENERAL	676 149	710 915	34 766	4.89

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/09/2017 12	% CA	Exercice N-1 30/09/2016 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION	2 036 064	100.00	1 635 041	100.00	401 023	24.53
VENTES DE MARCHANDISES	34 675	100.00	34 335	100.00	340	0.99
70710000 VENTES NEGOCES COUPE 5.5 %	10 233	29.51	6 693	19.49	3 540	52.90
70711000 VENTES NEGOCES LS 5.5%	19 463	56.13	23 347	68.00	3 884	16.64
70760000 VENTES TAXE CVO 5,5%	913	2.63	790	2.30	123	15.59
70761000 VENTES TAXES EQUARISSAGE 5,5%	4 065	11.72	3 506	10.21	560	15.97
COUT D'ACHAT DES MARCHANDISES VENDUES	18 318	52.83	20 465	59.60	2 146	10.49
60370000 VARIATION STOCK MARCHANDISES	144	0.41	282	0.82	138	49.02
60751000 ACHATS NEGOCE 5 5 %	18 470	53.27	20 747	60.42	2 277	10.97
60974000 RRR OBTS S AUTRES ACHATS	8	0.02			8	
MARGE COMMERCIALE	16 356	47.17	13 870	40.40	2 486	17.92
PRODUCTION VENDUE	2 002 510	100.06	1 597 987	99.83	404 523	25.31
70119999 PRODUCTION VENDUE ZZ 5.5%	717	0.04	475	0.03	243	51.16
70120000 PROD BROCHETTES LS 5.5 %			60	0.00	60	100.00
70130000 PROD SAUCISSERIE LS 5,5%	1 967 495	98.31	1 560 511	97.49	406 984	26.08
70131000 PROD SAUCISSERIE LS 5 5 %	34 206	1.71	23 068	1.44	11 138	48.29
70141000 PROD CHARCUTERIE COUPE 5.5 %	91	0.00	1 296	0.08	1 205	92.96
70142000 PROD CHARCUTERIE FRAIS EMBALLE			991	0.06	991	100.00
70150000 PRODUITS FESTIFS COUPE 5.50 %			592	0.04	592	100.00
70151000 PRODUITS FESTIFS LS 5 5%			63	0.00	63	100.00
70160000 PROD RECONDITIONNEE 5.5 %			12 323	0.77	12 323	100.00
70911000 RISTOURNES 5.5 %			1 270	0.08	1 270	100.00
PRODUCTION STOCKEE OU DESTOCKAGE	1 121	0.06	2 719	0.17	3 840	141.21
71350000 VARIATION STOCK P S FINIS	1 121	0.06	4 237	0.26	5 358	126.45
71351000 VARIATION STOCK PROD FINIS			1 518	0.09	1 518	100.00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	2 001 389	100.00	1 600 706	100.00	400 683	25.03
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS CONSOMMES	1 097 132	54.82	891 130	55.67	206 002	23.12
60110000 ACHATS BOYAUX 5.5 %	61 982	3.10	13 248	0.83	48 734	367.86
60110900 ACHATS BOYAUX CEE 5 5 %	62 268	3.11	101 383	6.33	39 115	38.58
60111000 ACHATS INGREDIENTS 5,5%	84	0.00	59	0.00	25	41.91
60111300 ACHATS EPICES 5 5 %	51 673	2.58	46 795	2.92	4 878	10.42
60111500 ACHATS EPICES 20 %	7 450	0.37	2 483	0.16	4 967	199.99
60112000 ACHATS INGREDIENTS 19,60%	50	0.00			50	
60113000 ACHATS PORC 5,5	668 103	33.38	505 501	31.58	162 603	32.17
60113500 ACHATS BOEUF 5 5 %	66 714	3.33	59 945	3.74	6 769	11.29
60114000 ACHATS VIANDES DIVERS 5 5 %	40 193	2.01	35 233	2.20	4 960	14.08
60115300 ACHAT RECONDITIONNEE 5.5%	6 054	0.30	1 834	0.11	4 220	230.13
60118000 ACHATS ALCOOLS 20 %	75	0.00	139	0.01	64	45.89
60119000 ACHATS VIANDES INTRA 5,5	1 046	0.05	13 487	0.84	12 442	92.25
60132000 ACHATS MOUTONS 5.5 %	9 301	0.46	8 473	0.53	828	9.78
60160000 ACHATS FOIE A 5 50 %			44	0.00	44	100.00
60260000 ACHATS EMBALLAGES	47	0.00	140	0.01	93	66.25
60261100 ACHATS BARQUETTES	56 274	2.81	53 899	3.37	2 375	4.41
60261300 ACHATS SACS	3 006	0.15	418	0.03	2 588	619.40
60261400 ACHATS CARTONS	28 773	1.44	23 919	1.49	4 854	20.29
60261500 ACHATS ETIQUETTES	13 369	0.67	18 649	1.17	5 280	28.31
60261700 ACHATS FILMS	8 265	0.41	10 056	0.63	1 791	17.81
60261800 ACHATS EMBAL DIVERS	927	0.05	685	0.04	241	35.16

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/09/2017 12	% CA	Exercice N-1 30/09/2016 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
60311000 VARIATION STCK BOYAUX	6 860	0.34	1 462	0.09	5 398	369.16
60311130 VARIATION STOCK EPICES	680	0.03	5 571	0.35	6 251	112.20
60311350 VARIATION STOCK BOEUF	1 209	0.06	684	0.04	1 893	276.69
60313000 VARIATION STOCK PORC	458	0.02	1 645	0.10	2 103	127.86
60313200 VARIATION STOCK MOUTON	110	0.01	195	0.01	305	156.23
60314000 VARIATION STOCK CANARD	383	0.02	280	0.02	663	236.91
60326110 VARIATION STOCK BARQUETTES	2 403	0.12	2 321	0.15	4 724	203.50
60326130 VARIATION STOCK SACS	590	0.03	169	0.01	422	249.94
60326140 VARIATION STOCK CARTONS	703	0.04	407	0.03	1 110	272.88
60326150 VARIATION STOCK ETIQUETTES	96	0.00	56	0.00	40	72.29
60326170 VARIATION STOCK FILMS	1 321	0.07	464	0.03	1 785	384.57
60326180 VARIATION STOCK EMBAL DIVERS	203	0.01	690	0.04	487	70.63
60810000 FRAIS/ACHAT MATIERE PREMIERE	255	0.01	3 012	0.19	2 757	91.53
MARGE BRUTE DE PRODUCTION	904 257	45.18	709 576	44.33	194 681	27.44
MARGE BRUTE GLOBALE	920 614	45.22	723 446	44.25	197 167	27.25
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	412 479	20.26	340 784	20.84	71 694	21.04
60611000 ELECTRICITE DE FRANCE	22 027	1.08	21 814	1.33	212	0.97
60613000 EAUX	2 932	0.14	1 385	0.08	1 547	111.65
60614000 AIR LIQUIDE GAZ	7 304	0.36	10 114	0.62	2 810	27.78
60622000 CARBURANTS V UTILITAIRES	3 358	0.16	5 358	0.33	2 000	37.32
60630000 PETIT EQUIPEMENT	5 411	0.27	23 187	1.42	17 776	76.66
60631100 PRODUITS ENTRETIEN NETTOYAGE	2 136	0.10	1 185	0.07	950	80.16
60632000 VETEMENTS DE TRAVAIL + HYGIENE	1 406	0.07	370	0.02	1 036	280.34
60640000 FOURNITURES DE BUREAUX	2 053	0.10	1 809	0.11	244	13.49
60645000 FOURNITURES INFORMATIQUES	78	0.00			78	
61110000 SOUS TRAITANCE GENERALE	3 289	0.16	510	0.03	2 780	545.53
61130000 ENLEVEMENT DECHET	480	0.02	699	0.04	219	31.30
61150000 SECURITE	878	0.04	697	0.04	181	25.91
61160000 PRESTATIONS SERV. SUDA DISTRIB	53 575	2.63			53 575	
61221000 STILL APPAREIL DE LEVAGE	684	0.03	76	0.00	608	800.00
61351000 LOCATIONS D'AUTRES MATERIELS C	915	0.04	453	0.03	463	102.22
61351006 LOCATION BLLE GAZ	2 460	0.12	2 590	0.16	130	5.03
61351007 LOCATION NAS INFORMAT 09/2020	177	0.01			177	
61351008 LOCATION COPIEUR MULTI FONCTIO	240	0.01			240	
61351009 LOCATION IMPRIMANTE	816	0.04	816	0.05		
61351100 LOCATION AUTRES MATERIELS LD	9 106	0.45	6 349	0.39	2 757	43.42
61352000 LOCATION PC PORTABLE HP PROBOK	387	0.02	299	0.02	88	29.50
61353000 LOCATION VETEMENT TRAVAIL	2 752	0.14	2 846	0.17	95	3.32
61354000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	317	0.02	868	0.05	551	63.49
61357000 LOCATION CAMION	10 903	0.54	14 743	0.90	3 840	26.05
61358000 LOCATION VOITURE COMMERCIALE	659	0.03	4 111	0.25	3 452	83.98
61358100 LOCATION VEHICULE (GROUPE)	1 864	0.09	676	0.04	1 188	175.86
61358200 LOCATION PC PORTABLE (GROUPE)	90	0.00	52	0.00	38	72.41
61520000 ENTRETIEN ET REPARATION/BIEN I	971	0.05			971	
61521000 ENTRETIEN REPARATION EAU USEE	981	0.05	488	0.03	492	100.85
61550000 ENTRETIEN REPARATION MAT.PRODU	13 733	0.67	13 050	0.80	683	5.23
61551000 MAINTENANCE MATERIEL HORS CONT	712	0.03			712	
61551100 ENTRETIEN REPARATION VOITURES	217	0.01			217	
61551200 ENTRETIEN REPARAT ENGIN MANUT			529	0.03	529	100.00
61553000 ENT REP MATERIEL BUREAU,INFOR	2 470	0.12	590	0.04	1 880	318.57
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE CONTR	5 279	0.26	5 506	0.34	228	4.13
61562000 SANITATION	797	0.04	498	0.03	300	60.17

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/09/2017	12	%	CA	Exercice N-1 30/09/2016	12	%	CA	Ecart N / N-1	
									Euros	%
61563000	MAINTENANCE STILL	1 165	0.06		588	0.04			577	98.01
61564000	MAINTENANCE EQUIP FRIGORIFIQUE	6 122	0.30		6 804	0.42			682	10.03
61568000	MAINTENANCE APAVE	427	0.02		566	0.03			138	24.47
61569000	MAINTENANCE BUREAU VERITAS				207	0.01			207	100.00
61600000	PRIMES D ASSURANCE	15	0.00		6	0.00			9	150.00
61610000	MULTIRISQUE	514	0.03						514	
61630000	ASSURANCE RC PRF + DIRIGEANT	288	0.01		1 648	0.10			1 361	82.55
61640000	ASSURANCE PERTE EXPLOITATION	6 224	0.31		5 460	0.33			764	13.99
61660000	ASSURANCE RC ENT CONTAM,ENVIRO	1 981	0.10		1 202	0.07			779	64.84
61680000	ASSURANCES BIRS DE MACHINES	127	0.01		98	0.01			29	29.12
61700000	ETUDES ET RECHERCHES	280	0.01		1 286	0.08			1 006	78.22
61710000	ANALYSES RECHERCHES ETUDES	9 535	0.47		8 585	0.53			950	11.07
61730000	PRESTATIONS ANIMATIONS	5 485	0.27		2 747	0.17			2 738	99.68
61731000	PRESTATIONS DIVERSES	2 592	0.13						2 592	
61734000	PRESTATIONS SUDAGRO	54 000	2.65		54 000	3.30				
61830000	DOCUMENTATION TECHNIQUE	371	0.02		400	0.02			29	7.19
62100000	PERSONNEL EXTERIEUR A L ENTREP				1 002	0.06			1 002	100.00
62110000	PERSONNEL INTERIM	1 307	0.06						1 307	
62250000	REMUNERATION D AFFACTURAGE	4 389	0.22		3 814	0.23			575	15.08
62260000	HONORAIRES	3 216	0.16		2 683	0.16			532	19.84
62261000	HONORAIRES SOCIAL				800	0.05			800	100.00
62261100	HONORAIRES C A C	4 200	0.21		4 150	0.25			50	1.20
62263000	PRESTATION SERVICE	523	0.03		2 224	0.14			1 701	76.50
62265000	HONORAIRES DIVERS	690	0.03						690	
62270000	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX				224	0.01			224	100.00
62280000	DIVERS				715	0.04			715	100.00
62310000	ANNONCES INSERTIONS	690	0.03		605	0.04			84	13.90
62322000	OBJETS PUBLICITAIRES				510	0.03			510	100.00
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	2 930	0.14		3 095	0.19			165	5.33
62340000	CADEAUX CLIENTELES				70	0.00			70	100.00
62381000	PARTICIPATION PUBLICITAIRE				124	0.01			124	100.00
62410000	TRANSPORT SUR ACHATS	235	0.01		202	0.01			33	16.25
62420000	TRANSPORT SUR VENTES	125 769	6.18		86 060	5.26			39 709	46.14
62421000	TRANSPORTS MAINJOLLE				184	0.01			184	100.00
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS AUTRES	1 960	0.10		2 341	0.14			381	16.26
62511000	DEPLACEMENTS J LABAU	671	0.03		1 114	0.07			443	39.74
62515000	DEPLACEMENTS GRANIER L	2 424	0.12		3 948	0.24			1 524	38.60
62516000	VOYAGES/DEPLAC MAINJOLLE				3 300	0.20			3 300	100.00
62561000	MISSIONS/RECEPTIONS AUTRES	329	0.02						329	
62561100	RECEPTIONS J LABAU	201	0.01		612	0.04			411	67.17
62561500	MISSIONS GRANIER L	114	0.01		1 827	0.11			1 713	93.78
62561600	MISSIONS/RECEPT MAINJOLLE	676	0.03		4 824	0.30			4 148	85.98
62570000	RECEPTIONS	671	0.03		27	0.00			644	NS
62600000	FRAIS POSTAUX	2 015	0.10		1 582	0.10			433	27.34
62610000	TELECOMMUNICATIONS	3 967	0.19		4 191	0.26			224	5.34
62620000	TELECOMMUNICATION	320	0.02						320	
62720000	COMMISSIONS ET FRAIS / EMPRUNT	4	0.00		276	0.02			272	98.70
62750000	FRAIS/EFFET COMMISSIONS ENDOS	0	0.00		25	0.00			24	98.39
62780000	AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS PR	2 655	0.13		2 331	0.14			324	13.88
62781000	FRAIS BANCAIRE FACTOR	125	0.01		230	0.01			106	45.87
62810000	COTISATIONS DIVERSES	563	0.03		1 011	0.06			447	44.25
62810100	COTISATIONS GENFA	508	0.02		420	0.03			89	21.10
62810300	COTISATION ECO EMBALLAGES	1 181	0.06		998	0.06			183	18.33

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/09/2017 12	% CA	Exercice N-1 30/09/2016 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
VALEUR AJOUTEE	508 135	24.96	382 662	23.40	125 473	32.79
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	2 362	0.12	31 040	1.90	28 678	92.39
74000000 SUBVENTION	2 362	0.12	31 040	1.90	28 678	92.39
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	16 508	0.81	20 710	1.27	4 203	20.29
63330000 FORMATION CONTINUE-ORGANISME	561	0.03			561	
63331000 FORMATION CONTINU	1 386	0.07	1 615	0.10	229	14.17
63351000 TA APPRENTISSAGE	1 714	0.08	1 900	0.12	186	9.79
63511000 C F E	3 178	0.16	2 942	0.18	236	8.01
63511200 C V A E	1 081	0.05	6 561	0.40	5 480	83.52
63512000 TAXE FONCIERE	3 616	0.18	3 521	0.22	96	2.71
63520000 TAXE CVO	4 972	0.24	4 172	0.26	800	19.18
SALAIRES DU PERSONNEL	260 124	12.78	287 724	17.60	27 600	9.59
64111000 BRUT COMMERCIAL	16 353	0.80	48 960	2.99	32 607	66.60
64112000 BRUT PRODUCTION	182 709	8.97	164 384	10.05	18 325	11.15
64113000 BRUT LIVRAISON	4 448	0.22	16 985	1.04	12 537	73.81
64116000 BRUT DIRECTION USINE	50 704	2.49	49 097	3.00	1 607	3.27
64120000 PROVISION CONGES PAYES VARIATI	3 074	0.15	3 757	0.23	6 831	181.82
64130000 PROV 13E MOIS + PRIME	7 573	0.37	3 910	0.24	3 663	93.67
64131000 GRATIFICATIONS STAGIAIRES	1 411	0.07	630	0.04	781	124.00
CHARGES SOCIALES DU PERSONNEL	77 654	3.81	93 005	5.69	15 351	16.51
64510000 COTISATIONS URSSAF	68 544	3.37	80 559	4.93	12 015	14.91
64530010 COTIS RETRAITES SALAIRES (ISIC	16 126	0.79	18 422	1.13	2 296	12.46
64530020 COTIS RETRAITES CADRES T.A	3 126	0.15	3 078	0.19	48	1.57
64530030 COTIS RETRAITES CADRES AGIRC	1 764	0.09	1 542	0.09	221	14.36
64531100 COTIS PREVOYANCE ISICA	1 340	0.07	1 495	0.09	156	10.40
64532200 AG2R MUTUELLE CADRE (F SANTE)	546	0.03	409	0.03	137	33.56
64533000 MUTUELLE N CADRE	961	0.05	244	0.01	717	293.75
64550000 CHARGES SOCIALES/13EME MOIS	241	0.01			241	
64570000 PROV CH PAT CP,13E MOIS	1 308	0.06	1 240	0.08	68	5.50
64580000 PROVISION C PAYES	1 557	0.08	1 670	0.10	3 227	193.28
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL/PHARMACIE	1 145	0.06	847	0.05	298	35.15
64810000 INDEMNITE DE LICENCIEMENT			180	0.01	180	100.00
64890000 TRANSFERT CHARGES DE PERSONEL	2 601	0.13	3 111	0.19	510	16.39
64900000 PROVISION C I.C E	13 288	0.65	13 570	0.83	282	2.08
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	156 212	7.67	12 263	0.75	143 949	NS
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	23		1		21	NS
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	23	0.00	1	0.00	21	NS
75810000 PROD GESTION COURANTES CLIENTS	0				0	
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	7		14		7	49.41
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	7	0.00	14	0.00	7	49.41
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	350	0.02	31 500	1.93	31 150	98.89
78174000 REPRISE/PROVIS CLIENTS			8	0.00	8	100.00
79100000 TRANSF CHARGES D'EXPLOITATION			381	0.02	381	100.00
79112000 TRS CHARGES ASSURANCES			190	0.01	190	100.00
79124500 TRANSFERT CH PERSONNEL 20%	350	0.02	30 921	1.89	30 571	98.87

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 30/09/2017 12	% CA	Exercice N-1 30/09/2016 12	% CA	Ecart N / N-1	
					Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	46 421	2.28	43 322	2.65	3 100	7.15
68112000 AMORTIS CORPORELS	46 421	2.28	43 322	2.65	3 100	7.15
DOTATIONS AUX PROVISIONS	1 837	0.09			1 837	
68174000 DOTATIONS CREANCES CLIENTS	1 837	0.09			1 837	
RESULTAT D'EXPLOITATION	108 319	5.32	428	0.03	107 890	NS
PRODUITS FINANCIERS	271	0.01	150	0.01	120	80.00
76700000 PRODUITS VMP			150	0.01	150	100.00
76810000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	271	0.01			271	
CHARGES FINANCIERES	8 685	0.43	15 450	0.94	6 765	43.79
66110000 INTERES EMPRUNTS C.E	1 604	0.08	2 742	0.17	1 138	41.51
66111000 INTERETS EMPRUNTS SG 01/19	2 262	0.11	3 320	0.20	1 058	31.87
66150000 INTERETS SUDAGRO	4 100	0.20	6 547	0.40	2 447	37.38
66151000 INTERETS COURUS C/C GDS	336	0.02	1 049	0.06	714	68.02
66160000 CHARGES FINANCIERES			48	0.00	48	100.00
66161000 AGIOS TRIMESTRIELS	5	0.00	692	0.04	687	99.24
66161100 CH FINANCIERES FACTOR	378	0.02	1 051	0.06	673	64.00
RESULTAT COURANT	99 904	4.91	14 871	0.91	114 775	771.79
PRODUITS EXCEPTIONNELS	20 182	0.99	107 043	6.55	86 861	81.15
77181000 AUTRES PROD EXCEPT OPE GESTION			43	0.00	43	100.00
77258000 AUTRES PRODUITS EXCEP ANT N.T	48	0.00			48	
77258200 PROD EXERCICE ANTERIEUR 20 %	126	0.01			126	
77510000 PROD CESSION EL ACTIFS INCORP	20 008	0.98			20 008	
77520000 PROD CESSIONS EL ACTIFS 20%			7 000	0.43	7 000	100.00
77880000 PROD EXCEPTIONNELS DIVERS			100 000	6.12	100 000	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES	23 407	1.15	48 856	2.99	25 449	52.09
67110000 PENALITES SUR MARC HES			18	0.00	18	100.00
67130000 P. V			45	0.00	45	100.00
67258000 CH EXCEPTIONNELLES ANTERIEURES	1 328	0.07	3 055	0.19	1 727	56.53
67258100 CH EXCEPTIONNELLES S EXERCICE	1 228	0.06	40 494	2.48	39 266	96.97
67500000 VALEUR COMPTE EL ACTIFS CEDES	843	0.04	5 245	0.32	4 401	83.92
67510000 VAL COMPT ACTIFS CEDES INCORP	20 008	0.98			20 008	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 225	0.16	58 186	3.56	61 412	105.54
IMPOT SUR LES BENEFICES	1 467	0.07			1 467	
69510000 CREDIT IMPOT APPRENTISSAGE	1 467	0.07			1 467	
RESULTAT NET	98 146	4.82	43 315	2.65	54 831	126.59

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2017 12	Exercice N-1 30/09/2016 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	34 675	34 335	340	0.99
70710000 VENTES NEGOCES COUPE 5.5 %	10 233	6 693	3 540	52.90
70711000 VENTES NEGOCES LS 5.5%	19 463	23 347	3 884	16.64
70760000 VENTES TAXE CVO 5,5%	913	790	123	15.59
70761000 VENTES TAXES EQUARISSAGE 5,5%	4 065	3 506	560	15.97
PRODUCTION VENDUE DE BIENS	2 002 510	1 597 987	404 523	25.31
70119999 PRODUCTION VENDUE ZZ 5.5%	717	475	243	51.16
70120000 PROD BROCHETTES LS 5.5 %		60	60	100.00
70130000 PROD SAUCISSERIE LS 5,5%	1 967 495	1 560 511	406 984	26.08
70131000 PROD SAUCISSERIE LS 5 5 %	34 206	23 068	11 138	48.29
70141000 PROD CHARCUTERIE COUPE 5.5 %	91	1 296	1 205	92.96
70142000 PROD CHARCUTERIE FRAIS EMBALLE		991	991	100.00
70150000 PRODUITS FESTIFS COUPE 5.50 %		592	592	100.00
70151000 PRODUITS FESTIFS LS 5.5%		63	63	100.00
70160000 PROD RECONDITIONNEE 5.5 %		12 323	12 323	100.00
70911000 RISTOURNES 5.5 %		1 270	1 270	100.00
Chiffre d'affaires NET	2 037 185	1 632 322	404 863	24.80
PRODUCTION STOCKEE	1 121	2 719	3 840	141.21
71350000 VARIATION STOCK P S FINIS	1 121	4 237	5 358	126.45
71351000 VARIATION STOCK PROD FINIS		1 518	1 518	100.00
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	2 362	31 040	28 678	92.39
74000000 SUBVENTION	2 362	31 040	28 678	92.39
REPRISES SUR DEPRECIATIONS, PROV. (ET AMORT.), TRANSF DE CHARGES	350	31 500	31 150	98.89
78174000 REPRISE/PROVIS CLIENTS		8	8	100.00
79100000 TRANSF CHARGES D'EXPLOITATION		381	381	100.00
79112000 TRS CHARGES ASSURANCES		190	190	100.00
79124500 TRANSFERT CH PERSONNEL 20%	350	30 921	30 571	98.87
AUTRES PRODUITS	23	1	21	NS
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	23	1	21	NS
75810000 PROD GESTION COURANTES CLIENTS	0		0	
Total des Produits d'exploitation	2 038 799	1 697 582	341 217	20.10
ACHATS DE MARCHANDISES	18 462	20 747	2 285	11.01
60751000 ACHATS NEGOCE 5.5 %	18 470	20 747	2 277	10.97
60974000 RRR OBTS S AUTRES ACHATS	8		8	
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	144	282	138	49.02
60370000 VARIATION STOCK MARCHANDISES	144	282	138	49.02
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	1 085 907	899 401	186 506	20.74
60110000 ACHATS BOYAUX 5.5 %	61 982	13 248	48 734	367.86
60110900 ACHATS BOYAUX CEE 5 5 %	62 268	101 383	39 115	38.58
60111000 ACHATS INGREDIENTS 5,5%	84	59	25	41.91
60111300 ACHATS EPICES 5.5 %	51 673	46 795	4 878	10.42
60111500 ACHATS EPICES 20 %	7 450	2 483	4 967	199.99
60112000 ACHATS INGREDIENTS 19,60%	50		50	
60113000 ACHATS PORC 5,5	668 103	505 501	162 603	32.17
60113500 ACHATS BOEUF 5.5 %	66 714	59 945	6 769	11.29

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N 30/09/2017 12	Exercice N-1 30/09/2016 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
60114000	ACHATS VIANDES DIVERS 5.5 %	40 193	35 233	4 960	14.08
60115300	ACHAT RECONDITIONNEE 5.5%	6 054	1 834	4 220	230.13
60118000	ACHATS ALCOOLS 20 %	75	139	64	45.89
60119000	ACHATS VIANDES INTRA 5,5	1 046	13 487	12 442	92.25
60132000	ACHATS MOUTONS 5.5 %	9 301	8 473	828	9.78
60160000	ACHATS FOIE A 5.50 %		44	44	100.00
60260000	ACHATS EMBALLAGES	47	140	93	66.25
60261100	ACHATS BARQUETTES	56 274	53 899	2 375	4.41
60261300	ACHATS SACS	3 006	418	2 588	619.40
60261400	ACHATS CARTONS	28 773	23 919	4 854	20.29
60261500	ACHATS ETIQUETTES	13 369	18 649	5 280	28.31
60261700	ACHATS FILMS	8 265	10 056	1 791	17.81
60261800	ACHATS EMBAL DIVERS	927	685	241	35.16
60810000	FRAIS/ACHAT MATIERE PREMIERE	255	3 012	2 757	91.53
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEM)		11 225	8 271	19 496	235.72
60311000	VARIATION STCK BOYAUX	6 860	1 462	5 398	369.16
60311130	VARIATION STOCK EPICES	680	5 571	6 251	112.20
60311350	VARIATION STOCK BOEUF	1 209	684	1 893	276.69
60313000	VARIATION STOCK PORC	458	1 645	2 103	127.86
60313200	VARIATION STOCK MOUTON	110	195	305	156.23
60314000	VARIATION STOCK CANARD	383	280	663	236.91
60326110	VARIATION STOCK BARQUETTES	2 403	2 321	4 724	203.50
60326130	VARIATION STOCK SACS	590	169	422	249.94
60326140	VARIATION STOCK CARTONS	703	407	1 110	272.88
60326150	VARIATION STOCK ETIQUETTES	96	56	40	72.29
60326170	VARIATION STOCK FILMS	1 321	464	1 785	384.57
60326180	VARIATION STOCK EMBAL DIVERS	203	690	487	70.63
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		412 479	340 784	71 694	21.04
60611000	ELECTRICITE DE FRANCE	22 027	21 814	212	0.97
60613000	EAUX	2 932	1 385	1 547	111.65
60614000	AIR LIQUIDE GAZ	7 304	10 114	2 810	27.78
60622000	CARBURANTS V UTILITAIRES	3 358	5 358	2 000	37.32
60630000	PETIT EQUIPEMENT	5 411	23 187	17 776	76.66
60631100	PRODUITS ENTRETIEN NETTOYAGE	2 136	1 185	950	80.16
60632000	VETEMENTS DE TRAVAIL + HYGIENE	1 406	370	1 036	280.34
60640000	FOURNITURES DE BUREAUX	2 053	1 809	244	13.49
60645000	FOURNITURES INFORMATIQUES	78		78	
61110000	SOUS TRAITANCE GENERALE	3 289	510	2 780	545.53
61130000	ENLEVEMENT DECHET	480	699	219	31.30
61150000	SECURITE	878	697	181	25.91
61160000	PRESTATIONS SERV. SUDA DISTRIB	53 575		53 575	
61221000	STILL APPAREIL DE LEVAGE	684	76	608	800.00
61351000	LOCATIONS D'AUTRES MATERIELS C	915	453	463	102.22
61351006	LOCATION BLLE GAZ	2 460	2 590	130	5.03
61351007	LOCATION NAS INFORMAT 09/2020	177		177	
61351008	LOCATION COPIEUR MULTI FONCTIO	240		240	
61351009	LOCATION IMPRIMANTE	816	816		
61351100	LOCATION AUTRES MATERIELS LD	9 106	6 349	2 757	43.42
61352000	LOCATION PC PORTABLE HP PROBOK	387	299	88	29.50
61353000	LOCATION VETEMENT TRAVAIL	2 752	2 846	95	3.32
61354000	LOCATION PHOTOCOPIEUR	317	868	551	63.49
61357000	LOCATION CAMION	10 903	14 743	3 840	26.05
61358000	LOCATION VOITURE COMMERCIALE	659	4 111	3 452	83.98

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/09/2017 12	30/09/2016 12	Euros	%
61358100	LOCATION VEHICULE (GROUPE)	1 864	676	1 188	175.86
61358200	LOCATION PC PORTABLE (GROUPE)	90	52	38	72.41
61520000	ENTRETIEN ET REPARATION/BIEN I	971		971	
61521000	ENTRETIEN REPARATION EAU USEE	981	488	492	100.85
61550000	ENTRETIEN REPARATION MAT.PRODU	13 733	13 050	683	5.23
61551000	MAINTENANCE MATERIEL HORS CONT	712		712	
61551100	ENTRETIEN REPARATION VOITURES	217		217	
61551200	ENTRETIEN REPARAT ENGIN MANUT		529	529	100.00
61553000	ENT REP MATERIEL BUREAU,INFOR	2 470	590	1 880	318.57
61561000	MAINTENANCE INFORMATIQUE CONTR	5 279	5 506	228	4.13
61562000	SANITATION	797	498	300	60.17
61563000	MAINTENANCE STILL	1 165	588	577	98.01
61564000	MAINTENANCE EQUIP FRIGORIFIQUE	6 122	6 804	682	10.03
61568000	MAINTENANCE APAVE	427	566	138	24.47
61569000	MAINTENANCE BUREAU VERITAS		207	207	100.00
61600000	PRIMES D ASSURANCE	15	6	9	150.00
61610000	MULTIRISQUE	514		514	
61630000	ASSURANCE RC PRF + DIRIGEANT	288	1 648	1 361	82.55
61640000	ASSURANCE PERTE EXPLOITATION	6 224	5 460	764	13.99
61660000	ASSURANCE RC ENT CONTAM,ENVIRO	1 981	1 202	779	64.84
61680000	ASSURANCES BIRS DE MACHINES	127	98	29	29.12
61700000	ETUDES ET RECHERCHES	280	1 286	1 006	78.22
61710000	ANALYSES RECHERCHES ETUDES	9 535	8 585	950	11.07
61730000	PRESTATIONS ANIMATIONS	5 485	2 747	2 738	99.68
61731000	PRESTATIONS DIVERSES	2 592		2 592	
61734000	PRESTATIONS SUDAGRO	54 000	54 000		
61830000	DOCUMENTATION TECHNIQUE	371	400	29	7.19
62100000	PERSONNEL EXTERIEUR A L ENTREP		1 002	1 002	100.00
62110000	PERSONNEL INTERIM	1 307		1 307	
62250000	REMUNERATION D AFFACTURAGE	4 389	3 814	575	15.08
62260000	HONORAIRES	3 216	2 683	532	19.84
62261000	HONORAIRES SOCIAL		800	800	100.00
62261100	HONORAIRES C.A.C	4 200	4 150	50	1.20
62263000	PRESTATION SERVICE	523	2 224	1 701	76.50
62265000	HONORAIRES DIVERS	690		690	
62270000	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX		224	224	100.00
62280000	DIVERS		715	715	100.00
62310000	ANNONCES INSERTIONS	690	605	84	13.90
62322000	OBJETS PUBLICITAIRES		510	510	100.00
62330000	FOIRES ET EXPOSITIONS	2 930	3 095	165	5.33
62340000	CADEAUX CLIENTELES		70	70	100.00
62381000	PARTICIPATION PUBLICITAIRE		124	124	100.00
62410000	TRANSPORT SUR ACHATS	235	202	33	16.25
62420000	TRANSPORT SUR VENTES	125 769	86 060	39 709	46.14
62421000	TRANSPORTS MAINJOLLE		184	184	100.00
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS AUTRES	1 960	2 341	381	16.26
62511000	DEPLACEMENTS J LABAU	671	1 114	443	39.74
62515000	DEPLACEMENTS GRANIER L	2 424	3 948	1 524	38.60
62516000	VOYAGES/DEPLAC MAINJOLLE		3 300	3 300	100.00
62561000	MISSIONS/RECEPTIONS AUTRES	329		329	
62561100	RECEPTIONS J LABAU	201	612	411	67.17
62561500	MISSIONS GRANIER L	114	1 827	1 713	93.78
62561600	MISSIONS/RECEPT MAINJOLLE	676	4 824	4 148	85.98
62570000	RECEPTIONS	671	27	644	NS
62600000	FRAIS POSTAUX	2 015	1 582	433	27.34

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/09/2017	30/09/2016	Euros	%
62610000	TELECOMMUNICATIONS	3 967	4 191	224	5.34
62620000	TELECOMMUNICATION	320		320	
62720000	COMMISSIONS ET FRAIS / EMPRUNT	4	276	272	98.70
62750000	FRAIS/EFFET COMMISSIONS ENDOS	0	25	24	98.39
62780000	AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS PR	2 655	2 331	324	13.88
62781000	FRAIS BANCAIRE FACTOR	125	230	106	45.87
62810000	COTISATIONS DIVERSES	563	1 011	447	44.25
62810100	COTISATIONS GENFA	508	420	89	21.10
62810300	COTISATION ECO EMBALLAGES	1 181	998	183	18.33
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		16 508	20 710	4 203	20.29
63330000	FORMATION CONTINUE-ORGANISME	561		561	
63331000	FORMATION CONTINU	1 386	1 615	229	14.17
63351000	TA APPRENTISSAGE	1 714	1 900	186	9.79
63511000	C F E	3 178	2 942	236	8.01
63511200	C V A E	1 081	6 561	5 480	83.52
63512000	TAXE FONCIERE	3 616	3 521	96	2.71
63520000	TAXE CVO	4 972	4 172	800	19.18
SALAIRES ET TRAITEMENTS		260 124	287 724	27 600	9.59
64111000	BRUT COMMERCIAL	16 353	48 960	32 607	66.60
64112000	BRUT PRODUCTION	182 709	164 384	18 325	11.15
64113000	BRUT LIVRAISON	4 448	16 985	12 537	73.81
64116000	BRUT DIRECTION USINE	50 704	49 097	1 607	3.27
64120000	PROVISION CONGES PAYES VARIATI	3 074	3 757	6 831	181.82
64130000	PROV 13E MOIS + PRIME	7 573	3 910	3 663	93.67
64131000	GRATIFICATIONS STAGIAIRES	1 411	630	781	124.00
CHARGES SOCIALES		77 654	93 005	15 351	16.51
64510000	COTISATIONS URSSAF	68 544	80 559	12 015	14.91
64530010	COTIS RETRAITES SALAIRES (ISIC	16 126	18 422	2 296	12.46
64530020	COTIS RETRAITES CADRES T.A	3 126	3 078	48	1.57
64530030	COTIS RETRAITES CADRES AGIRC	1 764	1 542	221	14.36
64531100	COTIS PREVOYANCE ISICA	1 340	1 495	156	10.40
64532200	AG2R MUTUELLE CADRE (F SANTE)	546	409	137	33.56
64533000	MUTUELLE N CADRE	961	244	717	293.75
64550000	CHARGES SOCIALES/13EME MOIS	241		241	
64570000	PROV CH PAT CP,13E MOIS	1 308	1 240	68	5.50
64580000	PROVISION C PAYES	1 557	1 670	3 227	193.28
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL/PHARMACIE	1 145	847	298	35.15
64810000	INDEMNITE DE LICENCIEMENT		180	180	100.00
64890000	TRANFERT CHARGES DE PERSONEL	2 601	3 111	510	16.39
64900000	PROVISION C.I C E	13 288	13 570	282	2.08
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS		46 421	43 322	3 100	7.15
68112000	AMORTIS CORPORELS	46 421	43 322	3 100	7.15
DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS SUR ACTIF CIRCULANT		1 837		1 837	
68174000	DOTATIONS CREANCES CLIENTS	1 837		1 837	
AUTRES CHARGES		7	14	7	49.41
65800000	CHARGES DIVERSES GESTION COURA	7	14	7	49.41

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2017 12	30/09/2016 12	Euros	%
Total des Charges d'exploitation	1 930 480	1 697 154	233 326	13.75
Résultat d'exploitation	108 319	428	107 890	NS
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	271		271	
76810000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	271		271	
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		150	150	100.00
76700000 PRODUITS VMP		150	150	100.00
Total des Produits financiers	271	150	120	80.00
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	8 685	15 450	6 765	43.79
66110000 INTERES EMPRUNTS C.E	1 604	2 742	1 138	41.51
66111000 INTERETS EMPRUNTS SG 01/19	2 262	3 320	1 058	31.87
66150000 INTERETS SUDAGRO	4 100	6 547	2 447	37.38
66151000 INTERETS COURUS C/C GDS	336	1 049	714	68.02
66160000 CHARGES FINANCIERES		48	48	100.00
66161000 AGIOS TRIMESTRIELS	5	692	687	99.24
66161100 CH FINANCIERES FACTOR	378	1 051	673	64.00
Total des Charges financières	8 685	15 450	6 765	43.79
Résultat financier	8 415	15 300	6 885	45.00
Résultat courant avant impôts	99 904	14 871	114 775	771.79
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	174	43	131	305.55
77181000 AUTRES PROD EXCEPT OPE GESTION		43	43	100.00
77258000 AUTRES PRODUITS EXCEP ANT N.T	48		48	
77258200 PROD EXERCICE ANTERIEUR 20 %	126		126	
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	20 008	107 000	86 992	81.30
77510000 PROD CESSION EL ACTIFS INCORP	20 008		20 008	
77520000 PROD CESSIONS EL ACTIFS 20%		7 000	7 000	100.00
77880000 PROD EXCEPTIONNELS DIVERS		100 000	100 000	100.00
Total des Produits exceptionnels	20 182	107 043	86 861	81.15
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	2 556	43 612	41 056	94.14
67110000 PENALITES SUR MARC HES		18	18	100.00
67130000 P V		45	45	100.00
67258000 CH EXCEPTIONNELLES ANTERIEURES	1 328	3 055	1 727	56.53
67258100 CH EXCEPTIONNELLES S EXERCICE	1 228	40 494	39 266	96.97
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	20 851	5 245	15 607	297.58
67500000 VALEUR COMPTE EL ACTIFS CEDES	843	5 245	4 401	83.92
67510000 VAL COMPT ACTIFS CEDES INCORP	20 008		20 008	
Total des Charges exceptionnelles	23 407	48 856	25 449	52.09
Résultat exceptionnel	3 225	58 186	61 412	105.54

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

[illegible]

35
SAS au capital de 39.000 €
Chemin de Bordevieille – Zone Artisanale – 31790 SAINT SAUVEUR
500 438 312 R.C.S. TOULOUSE

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT
ET DECISION ADOPTEE PAR L'ASSOCIEE UNIQUE
EN DATE DU 22 FEVRIER 2018

(Extrait des décisions)

DEUXIEME DECISION

L'Associée Unique, sur la proposition du Président, décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice écoulé, soit 98.146 €, au compte « Report à Nouveau », en vue de l'apurement partiel des pertes antérieures.

L'Associée Unique prend acte que la Société n'a distribué aucun dividende au titre des trois exercices précédents.

Certifié conforme
Le Président

(Signature)
Certifié conforme à l'original
(Signature)
22 02 18



KPMG Entreprises
Bureau de Perpignan
28 avenue Général Guillaud
CS 70014
66026 Perpignan Cedex
France

Téléphone : +33 (0)4 68 66 43 70
Télécopie : +33 (0)4 68 66 43 79
Site internet : www.kpmg.fr

3S SAS

**Rapport du commissaire aux comptes sur
l'augmentation du capital réservée aux adhérents
d'un plan d'épargne d'entreprise**

Ce rapport est conforme à l'original
6/9/18

Décision de l'associé unique - du 22/02/2018 - résolution n°6

3S SAS

ZA chemin de Bordevieille - 31790 Saint Sauveur

Ce rapport contient 3 pages

Référence : AD-181-851



KPMG Entreprises
Bureau de Perpignan
28 avenue Général Guillaud
CS 70014
66026 Perpignan Cedex
France

Téléphone : +33 (0)4 68 66 43 70
Télécopie : +33 (0)4 68 66 43 79
Site internet : www.kpmg.fr

3S SAS

Siège social : ZA chemin de Bordevieille - 31790 Saint Sauveur
Capital social : €. 39 000

Rapport du commissaire aux comptes sur l'augmentation du capital réservée aux adhérents d'un plan d'épargne d'entreprise

Décision de l'associé unique - du 22/02/2018 - résolution n°6

A l'attention de l'Associé unique,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre société et en exécution de la mission prévue par les articles L. 225-135 et suivants du Code de commerce, nous vous présentons notre rapport sur le projet d'augmentation du capital par émission d'actions ordinaires avec suppression du droit préférentiel de souscription d'un montant de 1.170 euros, réservée aux salariés de votre société, opération sur laquelle vous êtes appelé à vous prononcer.

Cette augmentation du capital est soumise à votre approbation en application des dispositions des articles L.225-129-6 du Code de commerce et L.3332-18 et suivants du Code du travail.

Votre président vous propose, sur la base de son rapport, de lui déléguer, pour une durée de 6 mois, le pouvoir de fixer les modalités de cette opération et de supprimer votre droit préférentiel de souscription aux actions ordinaires à émettre.

Il appartient au président d'établir un rapport conformément aux articles R.225-113 et R.225-114 du Code de commerce. Il nous appartient de donner notre avis sur la sincérité des informations chiffrées tirées des comptes, sur la proposition de suppression du droit préférentiel de souscription, et sur certaines informations concernant l'émission, données dans ce rapport.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier le contenu du rapport du président relatif à cette opération et les modalités de détermination du prix d'émission des actions.

Sous réserve de l'examen ultérieur des conditions de l'augmentation du capital proposée, nous n'avons pas d'observation à formuler sur les modalités de détermination du prix d'émission des actions ordinaires à émettre données dans le rapport du président.

Les conditions définitives de l'augmentation du capital n'étant pas fixées, nous n'exprimons pas d'avis sur celles-ci et, par voie de conséquence, sur la proposition de suppression du droit préférentiel de souscription qui vous est faite.

Conformément à l'article R.225-116 du Code de commerce, nous établirons un rapport complémentaire, le cas échéant, lors de l'utilisation de cette délégation par votre président.



3S SAS
*Rapport du commissaire aux comptes sur l'augmentation du capital réservée aux
adhérents d'un plan d'épargne d'entreprise
5 février 2018*

En application de la loi, nous vous signalons que la présente opération est proposée avec délégation au président contrairement aux dispositions de l'article L.227-9 alinéa 3 prévoyant que l'associé unique ne peut déléguer ses pouvoirs, votre société considérant que ces dispositions ne s'appliquent pas pour ce type d'opération.

Perpignan, le 5 février 2018

KPMG Entreprises
Département de KPMG S.A.



Armand Dorignac
Manager